
14. Forankring af specialfritidshjem på Kildevældskolen som KKFO

Udvalget skal tage stilling til om forslag til den organisatoriske forankring af 

specialfritidshjemspladserne fra Jagtvejens Skole på Kildevældsskolen skal sendes til høring.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

at forslagene om den organisatoriske forankring af specialfritidshjemspladserne 1.

fra Jagtvejens Skole til Kildevældsskolen sendes i høring

Problemstilling

I forbindelse med sammenlægningen af Jagtvejens og Havremarkens Skole besluttede 

Borgerrepræsentationen, at specialklasserækken flyttes fra Jagtvejens Skole til Kildevældsskolen fra 

august 2009 og, at specialfritidshjemspladserne genetableres i fritidshjem med tilknytning til 

Kildevældsskolen (BR 555/07). Flytningen af specialklasserækken og specialfritidshjemmet er 

efterfølgende blevet fremskyndet, således at flytningen sker pr. 1. august 2008, jvf. BUU-mødet den 

14. maj 2008 (2007-104763). Der skal tages stilling til, om de 32 specialfritidshjemspladser skal 

etableres som KKFO, som selvstændigt fritidshjem, eller at pladserne tilknyttes det eksisterende 

fritidshjem beliggende på skolen, således at der hurtigst muligt skabes en klar ledelsesreference. 

Løsning

Lokalerne til specialfritidshjemspladserne indrettes i stueetagen i et fritliggende hus i skolegården på 

Kildevældsskolen med direkte adgang til legeplads. Kildevældsskolens Fritidshjem er beliggende i 

samme bygning. Forvaltningen forventer, at den del af det samlede byggeprojekt på 

Kildevældsskolen afsluttes 15. juli 2008 således, at specialfritidshjemspladserne kan flytte ind den 1. 

august.

Borgerrepræsentationen besluttede på mødet den 11. december 2003 (BR 617/03) at eksisterende 

fritidshjem, som er beliggende i en skole, kunne omlægges til KKFO på frivillig basis, mens nye 

fritidsinstitutioner, der bygningsmæssigt er integreret i skolen oprettes som fritidshjem eller KKFO 

efter en konkret vurdering. For nye fritidstilbud i forbindelse med skoler, som tilbyder 

specialundervisning i henhold til Folkeskoleloven § 20 stk. 2 blev det besluttet, at disse oprettes i 

form af en KKFO på grund af den særligt tilrettelagte undervisning de indskrevne børn modtager. 

Der ses 3 valgmuligheder i forhold til specialfritidshjemspladsernes forankring. 

Specialfritidshjemspladserne etableres som en KKFO i Kildevældskolens regi. 1.

Forslaget vil harmonere med intentionerne i aftalen om fritidshjem. Der er ikke tale om flytning af et 

eksisterende, selvstændigt fritidshjem, men om flytning af et antal specialfritidshjemspladser til 

lokaler beliggende på skolen. Dette understøttes ved at etablere skole- og fritidstilbud under samme 

ledelse. Forslaget vil desuden følge intentionerne i Strukturplanen om bæredygtige institutioner. 

2. Pladserne overflyttes til eksisterende fritidshjem på skolen. Derved opretholdes samme 

konstruktion som på Jagtvejens Skole.

Det vurderes, at denne løsning vil give mindst mulig ændring i forhold til sammenhæng i fritiden med 

skolens øvrige fritidshjemsbørn. Der vil være tale om sammenlægning af en selvejende institution 



med dele af en hidtil kommunal institution. Forslaget vil følge intentionerne i Strukturplanen om 

bæredygtige institutioner. Der vil modsat være reducerede muligheder for en sammenkobling af skole- 

og fritidstilbud i et integreret heldagstilbud.  

3. De overflyttede pladser oprettes som et selvstændigt specialfritidshjem på Kildevældsskolen 

på skolens grund. 

Forslaget følger ikke intentionerne i Strukturplanen om bæredygtige institutioner. 

 

Økonomi

Afhængig af hvilken konstruktion, der vælges efter endt høring, vil der være økonomisk forskel. Det 

vurderes umiddelbart, at forslag 3 vil være det dyreste, da det kræver etablering af en selvstændig 

enhed. De nærmere økonomiske konsekvenser vil blive fremlagt med sagen efter høringen.

Videre proces

Forslaget sendes til høring med 6 ugers høringsfrist hos de berørte parter: Personale og forældre 

tilknyttet specialfritidshjemspladserne, skolebestyrelsen på Kildevældsskolen, Kildevældsskolens 

Fritidshjem, Menighedernes Daginstitutioner, LFS, BUPL, Københavns Lærerforening samt 

Østerbro Lokaludvalg. Herefter fremlægger forvaltningen på baggrund af høringen en endelig 

indstilling til udvalget.  

Bilag

-

Else Sommer Henriette Bjørn Nielsen

bilag

Indstillingen blev godkendt.

Afstemning:
Stemte for:

Stemte imod:

Undlod at stemme:



Tilstedeværende:

Allan Mylius Thomsen (Ø)

Bo Asmus Kjeldgaard (F)

Bo Normander (B)

Jan Andreasen (A)

Jesper Christensen (A)

Jette Bergenholz Bautrup (A)

Signe Goldmann (F)

Afbud:

Louise Frevert (Løsgænger-lf)

Fraværende:

Jesper Schou Hansen (V)

Lars Rasmussen (A)

Majbritt Mamsen (K)


